| d\ ASSOCIAGAG DOS DEFIIENTES RENAIS CRONICOS DETRPEVR EREGID

Entidade Beneficente fundada em 21/03/2001
| Rua Colombia, 33 - Jardim América - Fone; (0**15) 3522-0707 - ITAPEVA - Slo Paulo]

Itapeva, 16 de setembro de 2025.

A
Prefeitura Municipal de Apiai
Nesta

A Diretoria da Associa¢3do dos Deficientes Renais Cronicos de Itapeva e Regido, vem através
deste encaminhar a presta¢cdo mensal do Termo de Fomento n° 01/2023 entre a Prefeitura e a Entidade, referente ao

més de setembro, no valor de RS 3.487,00(Trés mil quatrocentos e oitenta e sete reais).

Sem mais para 0 momento aproveitamos oportunidade para reiterar nossos votos de estima

e aprego.
Atenciosamente,
S
| iasie &
Pat%tlo oberto Fonseca
Presidgnte
llmo. Senhora

Luciana Castro

Setor de Assisténcia Social



@ ASSOCAGHDDOSDEFCENTES ERNSCRONICOS DETRFEVEFEGO

Entidade Beneficente fundada em 21/03/2001

| Rua Colombia, 33 - Jardim América - Fone: (0¥*15) 3522-0767 - ITAPEVA - Sdo Paulo;

REPASSE AO TERCEIRO SETOR RELACAO DOS GASTOS

Orgdo Concessor

Prefeitura Municipal de Apiai

Tipo de Concessdo

Termo de Fomento n° 01/2023

Data da Vigéncia

01/01/2025 a 31/12/2025

Objeto da Parceria

Atendimento a pessoas portadoras de doenca renal e seus familiares

Organizagdo Sociedade Civil

Associagdo dos Deficientes Renais Cronicos de Itapeva e Regido

Enderego/CEP

Rua Colombia,33, Jardim América CEP 18406-280

CNPJ/Fone

04.623.350/0001-65 15- 3522-0767

Responsavel pela OSC

Paulo Roberto Fonseca

DEMONSTRATIVO DOS REPASSES PUBLICOS RECEBIDO

Origem dos | Parcela N° do Doc. De Credito Valores Data do Recebimento | Valores Repassados
Recursos més Previstos

Municipal setembro | 553.637.000.036.022 RS 3.487,00 | 05/09/2025 RS 3.487,00
Receita com aplicagdes financeiras dos repasses publicos RS 0,00 .

Saldo do Més Anterior RS 19,53

Recurso Préprio aplicado pela entidade RS 0,00

TOTAL RS 3.487,00

Data do | Especificagdo do Doc. Nota | Natureza da Despesa N° Doc. De | Fonte Valor RS
Documento | Fiscal Credito

05/09/2025 | Jaqueline Antunes Machado RH-5 pix Municipal | RS 379,52
05/09/2025 | Gislene Ap de Souza RH-5 pix Municipal RS 1.298,84
12/09/2025 | NF 221.151 Cofesa Comercial Géneros alimenticios pix Municipal RS 1.764,32
TOTAL RS 3.442,68
Saldo para o més seguinte RS 54,27

Declaramos, na qualidade de responsavel pela entidade supra epigrafada, sob as penas da lei que as despesas

relacionadas, examinadas pelo Conselho Fiscal, comprova a exata aplicagdo dos recursos recebidos para os fins

indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao 6rgdo Concessor.

Itapeva,16 de setembro de 2025.



| ) SO DI ETGEATES NS CRONCI O TAPEUAERECID

Entidade Beneficente fundada em 21/03/2001
| Rua Colombia, 33 - Jardim América - Fone; (0**15) 3522-07G7 - ITAPEVA - S3o Pauloj

/L e R

F

Pélo berto Fonseca Arnaldo Luiz de Oliveira Filho

Prgbsidente Tesoureiro



IRECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO MENSAL Competéncia S
Empresa Divisdo R.H.

0019 ASS.DEF.RENAIS CRONICOS DE ITAPEVA E REG 001.000.000
Rua COLOMBIA , 33 - JARDIM AMERICA I Funcao

ITAPEVA P 18406-280 CNPJ: 04.623.350/0001-65 OFICIAL DESERVICOS

NOReg. |[Chepa |[Nome

00040 JAQUELINE ANTUNES MACHADO LARA RAMOS

Cod. Descricdo Referéncia Vencimentos Descontos

001 SALARIO NORMAL 6,00 329,03

022 SALARIO FAMILIA 2,00 25,16

118 CESTA BASICA (V) 50,00

101 LN.S.S 7,50 24,67

245
\
a‘. 6 z
13 o ‘
RESUMODO Saldric Base Sal. Contribuicdo Total de Vencimentos Total de Descontos
SALARIO 1.700,00 329,03 404,19 24,67
Base Cdl. F.G.T.S F.G.T.S do Més Base C4l. IR LiQUIDO
329,03 26,32 0,00 ARECEBER (379,52 By
DECLAROTER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
gl!é k.&,mlm gi, 2(225 ¥ C)h 3 [qna_ Qmﬂm
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO

Modelo Fixo Grafico - 2 Vias

J

2° via/Empregader




Banco do Brasil - Central de Pendéncias

Conta de débito

Agéncia Conta
510 107770

Quem vai receber?

)} Jagqueline Antunes Machado

% 930.168-**

Valor a ser pago Instituigao
RS 379,52 NU PAGAMENTOS - 1P
Forma de pagamento Chave Pix
Conta corrente +5515997447481
Data do Pagamento

05/09/2025



Competéncia
RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO MENSAL Setembro/2025
Empresa Divisdo R.H.
0019 ASS.DEF.RENAIS CRONICOS DE ITAPEVA E REG 001.000.000
Rua COLOMBIA, 33 - JARDIM AMERICA 1 Fungio
ITAPEVA P 18406-280 CNPJ: 04.623.350/0001-65 QFICIAL DE SERVICOS
NOReg. |Chapa |[Nome
00027 GISLENE APARECIDA DE SOUZA
Céd. Descrigdo Referéncia Vencdmentos Descontos
001 SALARIO NORMAL 30,00 1.700,00
118 CESTA BASICA (V) 250,00
101 LNSS 7,66 130,23
267 Empréstimo Crédito Trabalhador
C:176325794{P005|520,93 Pago 520,93
Associacaa dgs Deficientes Renais .
Cronicos de ltapeva e Regido ONUTSY
CNP): 04.6 350/000"6302'3 .
Termo de > -
Ferte de Recurso: :
|
|
|
|
|
|
RESUMODO Salério Base Sal. Contribuicdc Total de Vencimentos Total de Descontos
SALARIO 1.700,00 1.700,00 1.950,00 651,16
Base Cil. F.GT.S F.G.T.S do Més Base C3l. LR. LiQuipo
1.700,00 136,00 1.092,80 ARECEBER 1.298,84
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
0SYF ) 202 @w&wOup o Q@ug@
DATA ASSINATURA DO FUNGIZNARIO
Modelo Fixo Grafico - 2 Vias 20 via/Empres




macroeconomicas, regionais e setoriais.

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES HANCO DO BRASIL

R @5/89/2825 - AUTOATENDIMENTO - 15.24.40
S 2510%08518 2801
Comprovante Pix
@
a CLIENTE: ASSOCIACAQ DOS DEFICIENTE
AGENCTA: 0518-X CONTA: 127.778-8
SOBRE A TRANSACAO
) 1D: £600009082025098518082491 3531344
s CNP3 DO PAGADOR: 4.623,350/0001-65
VALOR: R$1.298,84
TARTFA: R$16,e8
DATA: 05/09/2025 - 15:18:88
(G PAGO PARA: Glslene A Souza
. CPF: ***.397.638-** .

CHAVE PIX: 21830763806

INSTITUICAG: 09362385 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 9596 - CONTA: 12320068006130228619
TIPO DE CONTA: Conta Poupanca

= N >
Esta transacdo pode ser tarifada em até ©,99%,
25 de R$18,00. O valor definitivo
L 2 - consultado no BBDPJ.
= Motificacac enviada em: 05/89/2625 - 15:13:89
)
DOCUMENTO: ©98592
AUTENTICACAD SISBB: 7.1B3,5B6.A26.84F . A47
B ==
Central de Atendimento B8
4234 0801

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

>
o

1

Dammm da Domail



RECFBEMOS DE COFESA COMERCIAL FERRETRA SANTOS LTDA OS PRODUTOS ¢ SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISC AL INDICADO AO LADO
EMISSAQ: 12092025 - DEST. / REM.: ASSOCIACAQ DOS DEFICIENTES RCRON.DEITA - VALOR TOTAL: RS 1.764.32

DALA DE RECEBIMENTO

DENTIFICACAQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
N° 000.221.151

SERIE 001

IDENTIFICACAQ DO EMITENTE

COFESA COMERCIAL FERREIRA SANTOS LTDA

'DANFE

|

DADOS ADICIONAIS

i

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA
R. RUY BARBOSA, 494 - CENTRO - NTRAD. CHAVE DE ACESSO
= CEP:18400-385 - ITAPEVA - SP ?-!SEAIDA A 1 1525 0950 0520 0000 0960 5500 1000 2211 5113 5197 8811
4 . 522, -
__COFESA TEL: (15)3522-4344 N° 000.221.151 fl PR Scidade no portal 1 da NFc
! 221, o :
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERACAOD PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
VENDA DENTRO ESTADO POR ECF 135252679514010 12/09/2025 11:57:17
lN.s(.‘RlCAl) ESTADUAL INSCRICAQ ESTADUAL PO SUBST TRIR. CRPI CPF
372011020117 50.052.000/0009-60
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME ' RAZAD SOCTAL CNPI! CPF DATA DA EMISSAO
ASSOCIACAOQ DOS DEFICIENTES R.CRON.DE ITA 04.623.350/0001-65 12/09/2025
ENDERECO BAIRRO  DISTRITO CEP DATA SAIDA ENTRADA
RUA COLOMBIA, 33 JD. AMERICA 1 18406-280 12/09/2025
MUNICIPO FONE - TAX TF INSCRICA() ESTADUAL HORA DA SATDA
ITAPEVA Sp
FATURA
NUMERO \"M ORIGINAL VALOR DESCONTO VALOR LIOUTDO
DADOS DA FATURA 000221151 1.768.26 3.94 1.764.32
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO TCVS VALOR DO IOMS BASE CALC, IOMS SUBST. VALOR DOTCMS SUBST VALOR APROX. DOS TRIBUTOS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
1.586,76 81,70 0,00 0.00 550,03 1.768.26
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO VALOR TOTAL DA NOTA
0.00 0.00 3.94 0.00 0,00 1.764.32
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAQ SOCIAL FTF?E POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO \‘E!CL’LO UF CNPI CPF
- ] - DESTINATARIO
EXDERECCO MUNICTPIO CF INSCRICAQ ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECTE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTQ / SERVICOS
Pi?,g‘f"g&‘:. & DESCRIG 0 DO PRODUTC  SERVICO NOM /S ‘m’ 0r| UNID. | QUANT. AL _”f.‘»_’{ll" 5 DEACONTO | eitas | 1ows b l‘:j\ﬁ m{:
700 C BOV PALETA S/MUSC S/O KILO 02013000| 000 6929 |KG 718.00] 3231 0,00 4.50| 0.00
154 L RABANETE MACO 07068000] 040 {5920 [UN " 0,00 0,00 0.00f 0.00]
77 F BANANA PRATA KILO 08031000 040 {5928 [kG 0,00 0001 000} 000} 000
4145 ERVA DOCE KITANO 40 GR 09096110} 000 5828 JUN 2365 4,26 0,00}18,00} 0,00
00 OVOS SHIDA BCO GDE DUZIA 04072100] 040 UN 0.00 0,00 0,00} o.00| 000
C BOV PALETA SIMUSC S/IOKILO 02013000] 000 {5929 |KG 789.80 35,54 0.00] 4,50] 0.00
364 TRIGO KIBE YOKI 500 GR 19043000{ 000 {5928 JUN 3588 6.46 0,00{18.00] 0.00
108 FUBA MIMOSO YOKI 500 GR 11022000] 020 {5826 {UN 7,000 4,8800 34,23 0,08 ] 13,28 2.38 0,00 {18.00] 0,00
{33358 FARINHA TRIGO LIVIA PREM 1 KG 11010010} 020 }5828 {UN 2,000} 5.2900 10,58 0.03 8.15 0.74 0,00 {12.00] 2,00
ASS(‘C BEES 1. &
L TN IBTIe AR, ~
Crénicos ol Clentes Ny
CNPJ-°4 FC‘S'@F::” 2~ £
- G OB RN o BT
Termo de Fow “’ 7000165
% —— e 20 y
Fohm 'j? E:ﬁ;f&- - “‘:-L/.ﬁ%%

269429

INFORMACOES COMPLEMENTARES
CFe-SAT Ref:(3525 0950 0520 0000 0960 3900 0505 9013 4193 3631 9891). (3525 0950 0520
0000 0960 5900 0508 0152 6942 9000 4769)
MAICON.(a)Base de Calculo Reduzida em 61.11% Conforme Decreto No. 40.228 Secao VI, Item
IX. (b)Base de Calculo Reduzida em 41.67% Conforme Decreto No. 39.583 de 28/12/94. Imposto
dessa nota fiscal foi recothido atraves do(s) cupom(ns) fiscal(is) DT: 09/09/2025 SAT: 15 C 00:

DT: 12/09/2025 SAT: 901 COO: 341933

RESERVADG A0 FISCG




I IO

[DEN TIFICACAQ DO EMITENTE DAN FE ‘“i‘“

COFESA COMERCIALF ERREIRA SANTOS LTDA
, DOCUMENTO AUXILIAR DA

NOTA FISCAL ELETRONICA
CHAVE DE ACESSO

R.RUY BARBOSA. 494 - CENTRO -
e CEP:18400-385 - ITAPEVA - SP ("'E‘:m‘ R:DA 1 2825 0950 0520 0000 0960 5500 1000 2211 §113 5197 8811
l '-WESA TEL: (15)3522-4344 N° 000.221.1 51 Consulia de autenticidade no portal pacional da NF-¢
h 221, fl.2 12 Jafe ik
g wwwafe. fazenda.gov.br/portal
SER[E 001 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERACAQ PROTOCOLD N AUTORIZAGAQ DE USQ
VENDA DENTRO ESTADO POR ECF 135252679514010 12/0972025 11:57:17
INSCRICAO ESTADUAL TNSCRIQAQ ESTADUAL DO SURST. TRIB CNPJ CFF
372011020117 50.052.000/0009-60
CONTINUACAO DOS DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
m&““;‘;{ | DESCRICAO DO PROOUTO / SERVICO l.\‘m s l el ‘crav‘ D, l QUANT. ‘ L l T B e l e 1 e VALOR AL S
CONTINUACAQ DAS INFORMAGOES COMPLEMENTARES
Valor Aproximado de Tributos Federal: RS 237.30 (13.42%) Fonte: IBPT
Valar Aproximado de Tributos Estadual: RS 3 12.75 (17.69%) Fonte: IBPT
Pagamento: A VISTA
i c&0 dos Deficientas 2000,
Cririicos de ltapava e Regide
CNP? 04.623.350/0001-65
Termo de e O /2023

Fonbe de Racuiso:.




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

12/09/2025 - AUTOATENDIMENTO - 12.13.41

G510X00510 0001
= Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAQ DOS DEFICIENTE

AGENCIA: 0510-X CONTA: 107.770-8

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020250912150556457293733
CNPJ DO PAGADOR: 4.623.350/0001-65
VALOR: R$1.764,32
TARIFA: R$10,00
DATA: 12/09/2025 - 12:07:59

PAGO PARA: Cofesa

CNPJ: 50.052.000/0001-03

CHAVE PIX: cofesa8*cofesa.com.br
INSTITUICAO: 60746948 BCO BRADESCO S.A.
AGENCIA: 1577 - CONTA: 00000000000000141909
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$10,00. © valor definitivo
podera ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 12/09/2025 - 12:07:59

DOCUMENTO: 091201
AUTENTICACAC SISBB: B.EAF.2D9.79F.CA5.C46

Pix do BB pra ajudar a vender mais e receber na
hora. E facil! Crie um QR Code do pagamento no
App ou BB Digital e mostre pra quem vai pagar.

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacces, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Quvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



g ASSOCIACAD

DOS DEFICIENTES RENAIS CRONICOS DE ITAPEVA E mmn_mc

Entidade Beneficente fundada em 21/03/2001

Rua Colémbia, 33 - Jardim América - Fone: (0**15) 3522-0767 - ITAPENVA - S3o Paulo

ANEXO III - RELATORIO DE HXHOCG>O FINANCEIRA - wr.—.mzwﬁo 2025

ASSOCIACAO DOS DEFICIENTES RENAIS CRONICOS DE ITAPEVA E REGIAO 0172023

020972025 |recurso proprio 30.07] 99.60)
02/09/2025 |REPASSE 3,487,001 3.586,60
05/09/2025 Jaqueline Antunes Machado RH-§ P 379,52 3.207,08
05/09/2025 Gislene Ap de Sonza RH-5 pix 1.298.84 1.908,24
05/09/2025 tarifa tarifa tarifa tarifa 85,90 1.822,34
05/09/2025 tarify tarifa tarifa tarifa 13,75 |.808,59)
10/09/2025 {recusso propric 20,00 1.828,59)
12/09/2025 Cofesa Comercial 50.052.000/0009-60 generos alimenticios NF 221,151 pix 1.764 32| 64,27
16/09/2025 10,00} $4,27

Saldola trasportar R$ 54,27
[

,16 de setembro de 2025.

,x.A 7

Paulo Roberto Fonseca

Arnaldo Luiz de Oliveira Filho




- (30 visualizar Pix agrupados

(G3381610235994811
Consuitas - Extrato de conta corrente 16/00/2025 10:26:53
Cliente - Conta atual
Agéncia 510-X
Conta corrente  107770-8 ASSOCIACAO DOS DEFICIENTE
s Meés atual
Langamentos
ot DL ag origem Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
balancete movimento
15/08/2025 0000 00000 000 Saldo Anterior 1953 C
02/09/2025 0510 4166858 502 Dep dinheiro caixa ag 5.101.665.800.111 80,07 C
0510-00-ITAPEVA-ITAPEVA,SP
02/09/2025 3637 90015 870 Transferéncia recebida 553.637.000.036.022 3.487,00C 358660C
02/09 11:46 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
05/09/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 90.501 379,52D
05/09 15:04 Jaqueline Antunes Machado
05/09/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 90.502 1.298,84 D
05/09 15:18 GISLENE APARECIDA DE SOUZA
05/09/2025 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servicos 872.481.202.034.155 85,90 D
Cobranga referente 05/09/2025 ‘
05/09/2025 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado 882.481.200.243.443 13,75D 1.808,59 C
Tar. agrupadas - ocorrencia 05/09/2025 .
10/09/2025 0510 16658 502 Dep dinheiro caixa ag 5.101.665.800.070 20,00C 1.82859C
0510-00-ITAPEVA-ITAPEVA,SP
12/09/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 91.201 1.764,32D
12/08 12:07 COFESA
12/09/2025 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado 832.551.100.283.596 10,00 D 5427 C
Tar. agrupadas - ocorrencia 12/09/2025
16/09/2025 0000 00000 999SALDO 54,27 C
Saldo 54,27 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 30/09/2025
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/10/2025

Transagéo efetuada com sucesso por: 8750632 PAULO ROBERTO FONSECA.



